UBND HUYỆN CAO LỘC
PHÒNG LĐ,TB,XH- DÂN TỘC

        Số:         / LĐTBXH - DT

V/v phối hợp tuyên truyền tuyển dụng

công nhân đi lao động ngoài tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Cao Lộc, ngày       tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- UBND các xã, thị trấn;

- Trường THPT Ba Sơn;

- Trường THPT Cao Lộc;

- Trường THPT Đồng Đăng;

- Trường PTDTNT THCS&THPT huyện;

- Công ty Cổ phần nhân lực Thái Dương.

 Thực hiện Công văn số 355/SLĐTBXH-LĐVLBHXH, ngày 05 tháng 3 năm

2024 của Sở Lao động- Thương binh và Xã hội tỉnh Lạng Sơn về việc hỗ trợ tuyển

dụng công nhân đi lao động ngoài tỉnh.

  Để công tác tuyển dụng công nhân đi lao động ngoài tỉnh theo hợp đồng đạt

kết quả cao, tạo điều kiện cho người lao động trên địa bàn huyện có thông tin và cơ

hội tham gia, nhằm thực hiện tốt công tác giải quyết việc làm trên địa bàn huyện.

Phòng Lao động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc huyện trân trọng đề nghị UBND

các xã, thị trấn; các Trường THPT Ba Sơn; Trường THPT Cao Lộc; Trường THPT

Đồng Đăng; Trường PTDTNT THCS&THPT huyện Cao Lộc; Công ty Cổ phần

nhân lực Thái Dương phối hợp triển khai các nội dung sau:

1. UBND các Xã, Thị trấn

Thông báo nhu cầu tuyển dụng của Công ty Cổ phần nhân lực Thái Dương

trên phương tiện truyên thông như hệ thống loa truyền thanh, các trang thông tin

Website, Fanpage Facebook, Zalo Page.… của địa phương để người lao động và

người dân trong địa bàn nắm bắt thông tin về nhu cầu tuyển dụng; phối hợp với

Công ty Cổ phần nhân lực Thái Dương để tuyển chọn, cung ứng lao động đúng

theo quy định pháp luật và góp giải quyết việc làm cho người lao động của huyện.

Chủ động nắm bắt tình hình công tác tuyển chọn lao động trên địa bàn của doanh

nghiệp.

2. Các Trường THPT Ba Sơn; Trường THPT Cao Lộc; Trường THPT

Đồng Đăng; Trường PTDTNT THCS&THPT huyện Cao Lộc

Phối hợp và tạo điều kiện để Công ty Cổ phần nhân lực Thái Dương tổ chức

tư vấn hướng nghiệp và tuyển lao động đối với học sinh khối 12 của đơn vị, góp

phần giải quyết việc làm cho người lao động sau khi tốt nghiệp THPT trên địa bàn

huyện. Cán bộ đầu mối tuyển dụng của Công ty: ông Đàm Tuấn Dũng, sinh ngày

 2

14/7/1989; Số CCCD: 027089014038; Chức danh: Chủ tịch Hội đồng Quản trị;

điện thoại liên lạc: 0988909299.

(Có văn bản đề nghị, hồ sơ của Công ty gửi kèm theo)

3. Công ty Cổ phần nhân lực Thái Dương

- Tổ chức tư vấn, tuyển chọn lao động đúng theo quy định pháp luật. Báo

cáo kết quả tuyển dụng lao động trên địa bàn huyện với phòng Lao động, Thương

binh, Xã hội – Dân tộc huyện khi kết thúc đợt tuyển dụng, theo định kỳ 6 tháng, cả

năm và theo yêu câu.

Trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề phát sinh, vướng mắc phản ánh kịp

thời về Phòng Lao động, Thương binh, Xã hội – Dân tộc huyện để cùng trao đổi,

giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo, chuyên viên phòng;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Hà Thị Liên

		2024-04-03T16:57:22+0700

		2024-04-04T07:47:31+0700

		2024-04-04T07:47:31+0700

		2024-04-04T07:47:31+0700